de egresos con las facturas, así como los estados de cuenta bancarios donde se acredite el 
pago por un total de 802,572.84 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-09007-19-0736-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
802,572.84 pesos (ochocientos dos mil quinientos setenta y dos pesos 84/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por no acreditar el financiamiento de 
las operaciones con las participaciones federales, pues faltaron las pólizas de egresos con las

[...]

proveedor contratado y validar los números de serie de los mismos, por un monto de 
17,881,770.92 pesos, con lo que solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-09007-19-0736-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
17,881,770.92 pesos (diecisiete  millones ochocientos ochenta y un mil setecientos setenta 
pesos 92/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por no 
proporcionar información que acredite que se realizaron los servicios y entregaron los bienes

[...]

10,036,517.26 pesos, con lo que solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-09007-19-0736-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que la Alcaldía Iztapalapa, Ciudad de México aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 10,036,517.26 pesos (diez millones treinta y seis mil 
quinientos diecisiete  pesos 26/100 M.N.), por concepto de presentar inconsistencias entre 
las fechas de ejecución de la obra y la supervisión de los contratos con números AIZP-DGODU-
LP-PP-O-149-23, AIZP-DGODU-LP-PP-O-148-23,  AIZP-DGODU-LP-PP-O-151-23 y AIZP-
DGODU-LP-PP-O-154-23.